ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами
от ____________________ года № _______________

«____» ________________ 2024г.                                                                                 г. Бобруйск

Открытое акционерное общество «Спецавтопредприятие», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в
лице директора Каменко Валерия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и собственник,
наниматель (нужное подчеркнуть)
____________________________________________________________________________________________  ,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))
квартиры ______ в доме ______ корп. ____ по _______________________________________________ именуемый в
дальнейшем Потребитель, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1.  Стороны пришли к соглашению о внесении дополнений к договору на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами от _______________ года № _____ .
2. Дополнить текст договора пунктом 22 в следующей редакции:
«22. Объем оказываемой Исполнителем услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
образующимися на земельном участке Потребителя (трава, листва, ботва, опавшие фрукты и т.д.) принимаются
Исполнителем в следующем порядке:

Норма
накоплен

ия
отходов,
м.куб. в
год на 1

м2
земельног
о участка

Сезонные
периоды

Сезонн
ый

коэффи
циент

накопле
ния

отходов

Норма
накопления
отходов,
м.куб. в мес.
На 100 м2

земельного
участка

Тариф за 1 м3
(на момент
заключения
договора)

Сумма к
начислен
ию в
месяц на
100 м2,
руб.

Площадь
земельного
участка 100
м2

Сумма к
оплате
на момент
заключения
договора с
площади
земельного
участка

0,002 01.04. – 31. 05. 1 0,017 13,4369 0,23
0,002 01.06. – 30. 11. 1,65 0,028 13,4369 0,38
0,002 01.12. – 31. 03. 0 0 13,4369 0

Отходы, образующиеся на земельном участке Потребителя от обрезки деревьев и кустарников, должны быть
измельчены и увязаны в пределах размера 50 – 70 см. Отходы растительности от уборки земельных участков (трава,
листва, ботва, опавшие фрукты и т.д.) должны быть размещены в отдельной таре (весом не более 20 килограмм).
В случае отказа Потребителя от услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, образующимися на
земельном участке, данные отходы вывозиться не будут, и подлежат компостированию Потребителем».
3.    Дополнить текст договора пунктом 23 в следующей редакции:
 «23. Объем оказываемой Исполнителем услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
образующимися от печного отопления, принимаются Исполнителем в следующем порядке:
Норма
накопления
отходов м3 в
год на 1
договор

Сезонные
периоды

Сезонный
коэффициент
накопления
отходов

Норм
накопления
отходов м3 в
мес. на 1 договор

Тариф за 1 м3 (на
момент
заключения
договора)

Сумма к
начислению в месяц
на 1 договор, руб.

0,039 01.11-31.03 1,84 0,0059 13,4369 0,08
0,039 01.04-30.04 1 0,0032 13,4369 0,04
0,039 01.05-31.08 0 0 13,4369 0
0,039 01.09-31.10 1 0,0032 13,4369 0,04

Отходы, образующиеся от печного отопления Потребителя должны быть размещены в отдельной таре в холодном
виде (весом не более 20 килограмм)».
4. Остальные пункты договора остаются неизменными.
5.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон, вступает в силу с даты подписания и является неотъемлемой частью
договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами от _____________ года  №  ____ .

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ОАО «Спецавтопредприятие»

 ПОТРЕБИТЕЛЬ:
ФИО __________________________________

213830, Могилевская область,
г. Бобруйск, ул. Орджоникидзе, д. 101А
IBAN: BY80BPSB30123235020129330000
в ОАО «Сбербанк», г. Минск,
BIC -  BPSBBY2X,
УНП 700066563, ОКПО 03370921
E-mail: info@bobrsap.by
Тел.: 8 (0225) 59 75 05, 59 79 95,72 80 85

 Адрес __________________________________
________________________________________
и/н _____________________________________
Паспорт серия ______№ __________________
Выдан__________________________________
________________________________________
Тел. ____________________________________

Директор

             _____________ В.И. Каменко
м.п.

    Подпись         _____________